ATA DA 155ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DE
DOCENTE COLABORADOR

Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, na sala de reuniões da
Fundação Escola de Governo – ENA, no intervalo temporal das 14h às 15h, reuniram-se
Patrícia Kalabaide, matrícula nº 0366.372-8-01, sob a presidência desta, conforme
Portaria nº 06/2023, publicada no DOE/SC - nº 21.975 de 8/3/2023, Nério Amboni,
matrícula nº 0238922-3-01, DOE/SC – nº22.053 de 5/7/2023, Flávia Caroline Cardoso,
matrícula nº656897-1-01, DOE/SC- nº 22.057 de 11/7/2023, Margaret Maria da Silva,
matrícula 951.715-4-01, DOE/SC – nº 22.057 de 11/7/2023, Andreia Ranzi de
Camargo, Matrícula 0389.816-4-01, DOE/SC – nº 22.000, Nivia Feller, matrícula nº
0308.754-9-03, DOE/SC- nº 22.306 de 11/7/2024 e Estevão Roberto Ribeiro, matrícula
n.º 0236.803-0-03, DOE/SC – nº 22.337 de 22/8/2024. 1. Análise dos cadastros
realizados: A comissão analisou o cadastro de quatro candidatos realizados entre os
dias vinte e seis de setembro de dois mil e vinte e quatro a três de outubro de dois mil e
vinte e quatro; 2. Aprovação de cadastro para docentes: César Santos Farias, Hugo
Delponte Vidal, Janaina Alberti, Janaina Hammerschmidt Braz; 3. Não aprovado por
falta de experiência comprovada: Não houve; 4. Postergada para comprovação de
sua experiência em docência e detalhamento da atividade profissional: Não houve;
5. Postergada para comprovação de validação de certificado: Não houve; 6.
Solicitação adequação de currículo: Não houve; 7. Aprovação da Ata: Nada mais
havendo a tratar, a presente reunião foi encerrada, da qual eu, Flávia Caroline Cardoso
lavrei a presente ata, que será aprovada e assinada por todos os presentes da Comissão
de Credenciamento de Docente Colaborador da Fundação ENA.

Florianópolis, 4 de outubro de 2024.

Patrícia Kalabaide
Matrícula nº 0366.372-8-01

Nério Amboni
Matrícula nº 0238922-3-01

Andréia Ranzi de Camargo
Matrícula nº 0389.816-4-01

Flávia Caroline Cardoso
Matrícula nº 656.897-1-01

Estevão Roberto Ribeiro
Matrícula nº 0236.803-0-03

Margaret Maria da Silva
Matrícula nº 951.715-4-01

Nivia Feller
Matrícula nº 0308.754-9-03

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

N
A

 0
00

00
08

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
49

B
5B

5C
Y

.

13

Assinaturas do documento

Código para verificação: 49B5B5CY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NERIO AMBONI (CPF: 343.XXX.969-XX) em 04/10/2024 às 17:06:27
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:07 e válido até 30/03/2118 - 12:44:07.

(Assinatura do sistema)

ANDREIA RANZI DE CAMARGO (CPF: 850.XXX.809-XX) em 04/10/2024 às 18:07:36
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:31:33 e válido até 30/03/2118 - 12:31:33.

(Assinatura do sistema)

FLAVIA CAROLINE CARDOSO (CPF: 023.XXX.719-XX) em 04/10/2024 às 18:13:57
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:53 e válido até 30/03/2118 - 12:47:53.

(Assinatura do sistema)

NIVIA FELLER (CPF: 016.XXX.369-XX) em 04/10/2024 às 18:14:36
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:51:46 e válido até 13/07/2118 - 14:51:46.

(Assinatura do sistema)

ESTEVAO ROBERTO RIBEIRO (CPF: 049.XXX.719-XX) em 07/10/2024 às 17:06:58
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:54 e válido até 30/03/2118 - 12:43:54.

(Assinatura do sistema)

MARGARET MARIA DA SILVA em 08/10/2024 às 14:25:23
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:06 e válido até 30/03/2118 - 12:34:06.

(Assinatura do sistema)

PATRICIA KALABAIDE (CPF: 888.XXX.529-XX) em 08/10/2024 às 14:30:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:56:23 e válido até 13/07/2118 - 14:56:23.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RU5BXzgyMjdfMDAwMDAwODRfODRfMjAyNF80OUI1QjVDWQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo ENA 00000084/2024 e o código 49B5B5CY
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.